

**GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF HEALTH AND FAMILY WELFARE
DEPARTMENT OF HEALTH AND FAMILY WELFARE**

**LOK SABHA
UNSTARRED QUESTION NO. 5026
TO BE ANSWERED ON 31st MARCH, 2023**

TREATMENT IN MAJOR HOSPITALS IN DELHI

5026. SHRI GHANSHYAM SINGH LODHI:

Will the Minister of **HEALTH AND FAMILY WELFARE** be pleased to state:

- (a) whether AIIMS Delhi will look after the management of newly constructed Hospital of NDMC;
- (b) if so, the terms and conditions thereof;
- (c) the number of patients treated everyday in Emergency ward of AIIMS, Delhi; and
- (d) the number of persons die everyday during treatment in major hospitals in Delhi;
- (e) whether the record of doctor on duty is maintained in this regard and if so, the details thereof;
- (f) whether serious patients get admission conveniently in emergency ward of major Government hospitals in Delhi;
- (g) if so, the details thereof and if not, the reasons therefor; and
- (h) the efforts being made by the Government to ensure treatment to all patients in these hospitals?

ANSWER

**THE MINISTER OF STATE IN THE MINISTRY OF HEALTH AND
FAMILY WELFARE
(DR. BHARATI PRAVIN PAWAR)**

(a) to (h): AIIMS, New Delhi has expanded facilities by building new Specialty Centres and Blocks like National Cancer Institute, Surgical Block, Mother and Child Block, National Centre of Ageing etc. Phase two of Jai Prakash Narayan Apex Trauma Centre is also fully operational. In Safdarjung Hospital, New Delhi, 524 bedded New Emergency Block is also functional. There is no proposal to look after the management of newly constructed Hospital of NDMC by AIIMS, New Delhi.

The average number of patients treated everyday in Emergency ward of AIIMS, New Delhi is around 400. In AIIMS, New Delhi, Safdarjung Hospital, Dr. RML Hospital and LHMC serious patients get admission in emergency. The records of doctors on duty and duty roster is maintained in hospitals.
